宁医宣联字[2015]8号
关于组织开展“倡行法治、尊法守法”
法律知识竞赛的通知

各基层党委（党总支）：

为进一步贯彻落实党的十八届四中、五中全会和自治区党委十一届四次全会精神，迎接“12.4”法制宣传日，广泛开展全民普法30周年纪念活动，扎实推进我校“六五”普法工作，提高师生的法治观念，增强师生学法、守法和用法的自觉性。学校党委宣传部统战部、监察室、普法办决定开展“倡行法治、尊法守法”法律知识竞赛，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

倡行法治、尊法守法

二、竞赛内容

1.党的十八届四中、五中全会和自治区党委十一届四次全会精神；

2.宪法、行政法、民法与民诉法、民族区域自治法、教师法、高等教育法、执业医师法、宁夏法制宣传教育条例等法律法规；

3.中国共产党廉洁自律准则、中国共产党纪律处分条例等党风廉政建设相关内容。（参考试题见附件）

三、参加范围

全校师生（学生的法律知识竞赛由学生社团明法社组织实施）

四、竞赛说明

1.教职工法律知识竞赛以现场竞答的方式进行，由必答题、抢答题、风险题三个环节构成。
2.以基层党委（党总支）为单位组队参赛，每队3人。本着领导干部强化学习、以上率下的原则，团队中必须有一名处级干部。

3.比赛分预赛、决赛，抽签决定预赛分组，每场预赛分别取成绩最好的2支代表队参加决赛，决赛胜出的队伍将代表学校参加全区法律知识电视大赛决赛。
4.比赛时间、地点：预赛定于11月中旬开展，决赛定于11月下旬开展，具体时间、地点另行通知。
五、奖项设置

竞赛设一等奖1个、二等奖2个、三等奖3个。根据各基层党组织开展师生法律知识宣教活动情况，设立优秀组织奖若干。

六、工作要求

1.各基层党委（党总支）要高度重视，要以此次法律知识竞赛为契机，在全体师生中大力开展法制宣传教育活动，推进我校依法治校、依法治教进程，为学校改革发展奠定良好的法治环境。
2.做好本部门参赛队伍的组织工作，并认真填写《宁夏医科大学“倡行法治、尊法守法”法律知识竞赛报名表》，于11月10日上午11时前报学校普法办（正德楼510办公室，电子版表格发送至邮箱：nyxcb@nxmu.edu.cn）联系人：白雪，联系电话：6980026-603。
3.请各基层党委（党总支）务必于11月30日前将本部门开展师生法律知识宣教情况报学校普法办。
附件：1.宁夏医科大学“倡行法治、尊法守法”法律知识竞赛题参考试题（附答案）

2.宁夏医科大学“倡行法治、尊法守法”法律知识竞赛报名表

中共宁夏医科大学委员会宣传部

中共宁夏医科大学委员会统战部

宁夏医科大学监察室

宁夏医科大学普法依法治理领导小组办公室

                       2015年11月3日
附件2：

宁夏医科大学“倡行法治、尊法守法”

法律知识竞赛报名表

基层党委（党总支）：            （盖章）
	姓  名
	性 别
	职  务
	联系电话

备注：各基层党委（党总支）务必于11月10日上午11时前将报名表报学校普法办（正德楼510办公室，电子版表格发送至邮箱：nyxcb@nxmu.edu.cn）
联系人：白雪   联系电话：6980026-603
PAGE
- 4 -